aprobó la adjudicación provisional del contrato de obra de Mejora de las instalaciones de alumbrado 
público en Avda. Mediterráneo de Roquetas de Mar, a la mercantil MONTAJES 
ELECTRICOS RODRIGO S.A., con C.I.F. nº A-13.040.472, con un presupuesto de 
adjudicación de doscientos cinco mil trescientos diez euros con nueve céntimos (205.310,09.-€) más 
IVA, siendo el total de doscientos treinta y ocho mil ciento cincuenta y nueve euros con setenta y un 
céntimos (238.159,71.-€), con un plazo de ejecución de treinta (30) días; como mejoras ofrece el 
suministro de cuatro puntos de luz completos según describe en proyecto, es decir, cuatro columnas y

[...]

t1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de Mejora de las 
instalaciones de alumbrado público en Avda. Mediterráneo de Roquetas de Mar, a la mercantil 
MONTAJES ELECTRICOS RODRIGO S.A., con C.I.F. nº A-13.040.472, con un 
presupuesto de adjudicación de doscientos cinco mil trescientos diez euros con nueve céntimos 
(205.310,09.-€) más IVA, siendo el total de doscientos treinta y ocho mil ciento cincuenta y nueve 
euros con setenta y un céntimos (238.159,71.-€), en las condiciones técnicas arriba indicadas, y que 
hace constar en su proposición.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria a los efectos de suscribir

[...]

enterramiento (56 nichos) en los Cementerios municipales de Roquetas de Mar.

Habida cuenta del presupuesto de contrata, que es de sesenta y ocho mil novecientos 
cuarenta y ocho euros con veintiocho céntimos (68.948,28.-€), mas IVA, siendo el total setenta y 
nueve mil novecientos ochenta euros (79.980.-€), IVA incluido, procede la tramitación del 
expediente por el procedimiento negociado que regula la Ley de Contratos del Sector Público (Ley 
30/2007, de 30 de octubre) en sus artículos 153 a 162, según el cual la adjudicación recaerá en el 
licitador justificadamente elegido por el órgano de contratación, tras efectuar consultas con diversos

[...]

conformidad con lo previsto en el art. 58.2 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, 
aprobado por D. 18/2006, de 24 de enero; y 93 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público.

La presente concesión tiene un canon de licitación mínimo anual de doce mil euros (12.000.-€) 
impuestos incluidos; y el plazo de duración se fija en 15 años más las prórrogas hasta un máximo 
total de 25 años.

2º.- Disponer la exposición pública de los Pliegos de Cláusulas Económico-Administrativas 
Particulares y de Prescripciones Técnicas mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de